
\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETERMINA N.43 DEL 06.03.2017.doc  

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

COPIA  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 43 DEL 06.03.2017 
 

 
 

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA’ ANNO 2014 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n   24 
del    06.03.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
            F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 
 
 
 
 
 

 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETERMINA N.43 DEL 06.03.2017.doc  

  
 
 
Premesso che : 
Con determinazione del Responsabile  n.ro 195 del  è stato costituito il fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse e per la produttività per l’anno 2014; 
Che la somma da destinare ai compensi diretti ad incentivare la produttività ed il 

miglioramento dei servizi ammonta ad € 14.102,57; 
Con deliberazione n.69 del 10.11.2014 la G.M. ha fornito linee ed indirizzi, alla 

delegazione trattante, per la contrattazione decentrata integrativa parte economica anno 
2014 e parte giuridica triennio 2013-2015; 

 Che relativamente alle attività da incentivare, l’Amministrazione Comunale ha dato 
priorità aI seguenti servizi: 

• sicurezza urbana e viabilità in occasione di manifestazioni, festività e altri eventi 
attraverso le prestazioni del personale di P.M.; 

• supporto ad organi istituzionali 
• collaborazione in occasione di iniziative di carattere ricreativo e culturale 
• esigenze connesse ai servizi di Stato Civile 

  
Con verbale  del 28 Maggio 2015 è stato sottoscritto, dalla delegazione trattante, il 

contratto - parte giuridica – relativo al triennio 2013-2015 e, contestualmente, sono state 
ripartite le somme per la produttività e le indennità relative all’anno 2014 ; 

Che nello stesso verbale si conviene che per la misurazione della performance 
trovano applicazione i criteri di cui all’art.26 del contratto utilizzando  la “ scheda di 
valutazione annuale delle performance organizzativa ed individuale “ allegata al contratto 
approvato ; 

Che in particolare per  il personale incardinato in quest’Area amministrativa la 
delegazione trattante ha assegnato la complessiva somma di € 5.077,00; 

Dato atto che:  
con determinazione del Responsabile n.70 del 21.03.2016 sono state liquidate  le 

indennità al personale dell’area; 
Con determinazione n.71 del 21.03.2016 sono state liquidate le indennità per 

particolari responsabili responsabilità di cui all’art.17 comma 2 lett.f; 
Vista la relazione sulla valutazione delle performance trasmessa al Nucleo di 

Valutazione con nota prot. N. 849  del 17 Marzo 2016; 
Dato atto che il personale assegnato alla scrivente ha concorso al raggiungimento 

degli obiettivi ed alla concretizzazione dell’attività gestionale e che tale azione è stata 
condotta per il perseguimento di obiettivi dettati dall’organo esecutivo, per l’assolvimento 
di adempimenti atti a garantire la funzionalità dei servizi assegnati; 

Ritenuto, pertanto, di poter corrispondere i compensi incentivanti per il lavoro svolto 
sulla base della valutazione complessiva dell’attività prestata nell’anno 2014; 

Viste le schede di valutazione depositate agli atti; 
Ritenuto di dover procedere all’attribuzione dei compensi al personale assegnato a 

quest’area per l’impegno qualitativo e quantitativo prestato da ciascun dipendente  
 

 Visti: 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi, n.9\2000 di 

individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative, e n.5 del 6.7.2001; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 

 
 
 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETERMINA N.43 DEL 06.03.2017.doc  

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate 

e trascritte, corrispondere al personale qui di seguito nominativamente elencato le somme  
a fianco di ciascuno indicate a titolo di  compenso incentivante la produttività  per l’anno 
2014 da fronteggiarsi con il fondo per il miglioramento dei servizi indicato in premessa: 

PRODUTTVITA’               individuale        collettiva  totale 
SERVIZI DEMOGRAFICI  
   
La Russa Vincenzo    cat. C  459,00 459,00 918,00 
personale a tempo indeterminato 
Di Laura Ang ela  
(personale a tempo determinato)    cat.B  150,00 150,00 300,00 
 
PROTOCOLLO,SEGRETERIA,SERVIZI SOCIALI… 
 
Pomidoro Luigi  cat. B3  527,50 527,50 1.055,00 
personale a tempo indeterminato 

 La Russa Rosalba  cat. C   165,00 165,00    330,00 
personale a tempo determinato 

Bartolone Sebastiana cat. B   150,00 150,00    300,00 
personale a tempo determinato 
Messina Stella  cat. A   160,00 160,00    320,00

  
personale a tempo determinato    ___________________________________________ 
     totale   1.611,50  1.611,50         3.223,00 
 
UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE  
 
Sciaulino Rosa  CAT.C  391,00 391,00  782,00 
personale a tempo determinato 
 

Cascini Giuseppina  CAT.B  186,40 186,40  372,80 
personale a tempo determinato 

 
Paci Maria Grazia  CAT.B  349,17 349,17  698,34 
personale a tempo determinato 
                                                926.57   926,57  1.853,14 

 
TOTALE        2.538,07  2.538,07 5.076,14
        

    TOTALE COMPLESSIVO      5.076,14  
 
La superiore somma  di € 5.076,14  trova imputazione al cap 383/R del redigendo 

Bilancio 2017 codice 01.11.1.01.01.01.004 il cui stanziamento di € 14.102,57 offre la 
necessaria disponibilità. 

 
Dare atto che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETERMINA N.43 DEL 06.03.2017.doc  

 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                  F.to      Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

F.to      L’ADDETTO              F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 


